平成２６年３月１７日

日本資産評価士協会日本資産評価士協会日本資産評価士協会日本資産評価士協会(JaSIA)(JaSIA)(JaSIA)(JaSIA)会員各位会員各位会員各位会員各位

（仮称）データベース委員会設立準備会

設立準備世話人 三浦雅文

（仮称）データベース委員会設立準備会への参加のご案内

拝啓  会員各位におかれましては、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 JaSIA は ASA の国際資産評価士資格の取得に向け、教育・研修プログラムを提供してきており、

現在、事務局では会員からの ASA 認定資格申請を受付けています。今年は ASA の機械設備認

定資格者が日本において誕生し、実務において資産評価の専門家として活動を開始する見込み

です。

昨年 12 月には（仮称）農業評価実務研究会が設立し、今年は研究会から委員会への移行を予

定しております。今後は、機械・設備評価や事業評価の分野について、それぞれの研究会ないし

は委員会の設立も予定されております。

したがいまして、理事会及び事務局では、これから日本での有資格者が順次増加し、評価活動

を支えるために、先ずは、機械・設備についての「データベース」の構築を課題としています。この

課題の克服は、全国の会員にとって資するものと考え、「（仮称）データベース委員会」の設立に

向け、準備世話人として参加することにしました。協会ブログ JaSIALOG（JaSIA ブログ）の会員レポ

ート（2014/01/14）に、私の中古建設機械オークション見学会を報告させていただいております。

実際にオークションを見学してみて、オークションデーターは全国で使える指標であり、国内での

業務はもとより、海外での業務においても役立つのではないかと感じた次第です。

先ずは、日本における機械・設備のデータベースを構築するにあたり、下記の準備会において、

全国からの有志による「（仮称）データベース委員会」を設立することで、一歩を踏み出したいと思

います。当日のテーマは、「JaSIA のデータベースをどのように構築していくか」を一応予定してお

ります。すべてが初めてのことであり、想いのある有志で、ゼロからスタートしたいと考えます。した

がいまして、委員会出席の交通費・日当・宿泊費等は、当面全て各自負担となりますが、JaSIA の

活動に協力したいと考える会員は、是非、設立準備会への参加をご検討願いたく、お願い申し上

げる次第です。

 つきましては、委員会立ち上げのための設立準備会を、平成 26 年 4 月 20 日（日）9:30～12:00

（終了時間は予定）、JaSIA の会議室(東京都新宿区新宿 1-12-12 ｵｽｶｶﾃﾘｰﾅ 5F

TEL03-3358-9883)にて開催します。参加を希望される会員は、4 月 11 日（金）の１７：００までに、

下記お申込フォームよりお申込ください。

https://docs.google.com/forms/d/1twcO7Xvy9jkT-wBUvxX48qIqjC2wg7_NiXRtc2GMkhs/viewform

※ なお、当委員会への参加は、原則として会員を対象としております。設立準備会へは会員以外の方も

ご参加頂けますが、委員会として活動を開始する際には、会員登録をお願いいたします。

敬具